PAGE
2

ПРОЕКТ

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	________________
	с. Большой Улуй
	№ ______

О внесении изменений в решение

№ 152 от 28.11.2018 «О налоге
на имущество физических лиц»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Налоговым Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 17,  20  Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение № 152 от 28.11.2018 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение):

1.1. Дополнить Решение пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Определить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.»

1.2.Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«2. Налоговые ставки в отношении объектов налогообложения определить в следующих размерах:

	№

п/п
	Объект налогообложения
	Ставка налога

	1
	жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты;

объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражи и машино-места, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ;

хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
	0,2%

	2
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	2%

	3
	прочие объекты налогообложения
	0,5%

1.3. Дополнить Решение пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Большеулуйского сельского Совета депутатов от 20.11.2014 № 227 «О введении налога на имущество физических лиц на территории Большеулуйского сельсовет», действующего до дня вступления в силу настоящего решения.»

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению и связям с общественностью (председатель комиссии Е.И.Швец).

3.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова